sibi et aliis prsenotatis directi, in jure .suo et possessione

juris sui vel quasi aliquod omnino praejudicium generari.

Verumtamen si super luis aliqui fuerint conquerentes,

illis coram majestate nostra fieri volumus justitiae coinple-

mentum ,
praesentium testimonio litterarum sigilli nostri

munimine signatarum.

Datum Tulli, non. decembris, anno Domini M°CG° nona-

gesimo nono , indictione XIIL , regni vero nostri anno

secundo.

Ordonnances de la principauté de Liège, l ru série, p. 130.
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I"V

Albert, roi des Romains, reconnaît à Hugues, évêque

de Liège, le droit de frapper des monnaies du même

poids et de la même valeur que les princes voisins.

7 décembre 1299.

Albertus , Dei gratia R.omanorum rex semper augustus

,

universis sacri Romani imperii fidelibus pressentes litteras

inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Etsi ad omnes imperii Romani fidèles munificentisenostrae

dexteram debemus principes tamen

veluti columpnas egregias quibus imperii celsitudo poterit

imperti prerogativa nos condecet attolere

et condignis beneficentise nostrse favoribus ampliare.

Ea propter nosse volumus universis quod nos
,
grate

devotionis obsequia quae per venerabilem Hugonem , Leo-

diensem episcopum , principem nostrum dilectum , nobis

hactenus sunt impensa et impendi poterunt gratiosa , beni-

gnius intuentes , et propter hoc cupientes ut ipse et

episcopatus ipsius votivis congaudeant commodis et aug-

mentis continuis prosperentius , volumus et concedimus et

permittimus ut idem episcopus monetam quam a nobis et

imperio tenet in feodum , cudere , malleare sive fabricare

debeat in sua dyocesi in equivalentia et pondère in

viciniores jus cudendi monetam habentes , cudi faciunt et

facient, et etiam malleari , universis

subditis ac hominibus episcopatus ejusdem districtius injun-

gentes quatinus dictam monetam quam
legali teneant et a nullo penitus refutetur , sed potius

ab omnibus admittatur. In cujus rei testi-

monium prsesens scriptum eidem episcopo dedimus nos-

trse robore communitum.
Datum in Tullo , VII° idus decembris , anno Domini
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M°CC° nonagesimo nono , indictione XIII* , regni vero

nostri anno secundo.

Ibidem, page 131.

Lettre d'Englebert de La Marck accordant une réduction

des cens et promettant la fabrication de pièces de

deux sols.

19 mars 1348.

Nous Engelbert évesque, le vicedoyen et Capitle de

Liège, Comme les maîtres, jureis et conseaulz delà cité